

Inowrocław, 29 czerwca 2007 r.

**RADA POWIATU  
INOWROCŁAWSKIEGO**

B.R.0045-76/07

Pan  
Tadeusz Majewski  
Przewodniczący  
Zarządu Powiatu  
w miejscu

Na IX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 28 czerwca 2007 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna p. Agnieszka Szeliga złożyła interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Radny p. Mieczysław Szczygieł apelował do Starosty i powiatowych jednostek organizacyjnych, aby nie wyrażali pozwolenia na budowę i instalację elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Inowrocław przy których ma przebiegać przyszła obwodnica. Podkreślił, że apeluje w tej sprawie ponownie, a nawet gotowy jest zgłosić odpowiedni projekt uchwały Rady Powiatu. Zaznaczył, że poprzedni Wójt Gminy Inowrocław wydał stosowne pozwolenia na budowę wspomnianych elektrowni wiatrowych, ale wówczas nie określono jeszcze przebiegu planowanej obwodnicy drogowej dla Inowrocławia. Decyzji w tej sprawie nie ma nadal i dlatego te dwie sprawy komplikują dalsze działania i wymagają rozważenia, o co właśnie wnioskował radny do Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Radna p. Maria Kruszewska zgłosiła 3 interpelacje:

- 1) Nawiązała do interpelacji zgłoszonej na poprzedniej sesji, a dotyczącej sposobu finansowania i funkcjonowania MDK „Pszczółka”. Zaznaczyła, że otrzymała stosowną odpowiedź, za którą podziękowała. Zgłosiła jednak uwagi co do niektórych zapisów w sprawie funkcjonowania powiatowych placówek wychowawczych i pozaszkolnych. Radna zapytała, jaka konkretnie kwota pieniędzy jest przeznaczona w budżecie powiatu na finansowanie „Pszczółki”.
- 2) Radna zauważyła niebezpieczeństwo dla osób wyjeżdżających pojazdami sprzed dworca PKP w Inowrocławiu i udających się w kierunku Bydgoszczy. Wspomniany węzeł komunikacyjny był niedawno modernizowany. Na wspomnianym skrzyżowaniu są trudności z



widocznością, bowiem teren w sposób naturalny jest pofałdowany, a dodatkowo zainstalowane bariery pogarszają i tak już trudne warunki jazdy kierowców. Apelowala, aby odpowiednie służby usunęły zagrożenia, bowiem zaniechanie tych działań doprowadzić może do groźnych wypadków.

- 3) Zapytanie radnej dotyczyło wysokości uposażeń lekarzy w Szpitalu Powiatowym w Inowrocławiu i w całym PS ZOZ –ie. Interpelowała w tej sprawie na poprzedniej sesji, ale uzyskane odpowiedzi nie do końca ją satysfakcjonowały. Z otrzymanych materiałów wywnioskowała, że uposażenie lekarzy i pielęgniarek w inowrocławskim ZOZ –ie są dużo wyższe niż w kraju. Radna zapytała o przyczyny tego stanu rzeczy i wskazanie sposobów uzyskiwania tak dobrych efektów finansowych przez lekarzy i pielęgniarki w inowrocławskim PS ZOZ –ie.

Radny p. Mikołaj Bogdanowicz w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość przedłożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Radny p. Leonard Maciejewski nawiązał od interpelacji zgłoszonej przez siebie na VIII sesji Rady Powiatu. Uznał otrzymaną odpowiedź za niepełną i nieprzyzwoitą, bowiem nie zawiera ona odpowiedzi na zadane pytanie. Radny podkreślił, że są przykłady dobrej i mądrej roboty. Wskazał na systematyczne koszenie trawy i prawidłowe utrzymanie zieleńców na skrzyżowaniu Al. Niepodległości i Wojska Polskiego. Uznał działanie Zarządu Dróg Powiatowych w tym względzie za bardzo dobry przykład dla PGKiM, KSM i Zakładu Robót Publicznych. Pan Leonard Maciejewski nawiązał do wystąpienia radnej p. Agnieszki Szeligi w sprawie rewitalizacji ul. Królowej Jadwigi. Radny wskazał, że władze miasta i powiatu przeprowadziły wspólnie podobną inwestycję na odcinku „Królówki” od „Basta” do ul. Narutowicza. Przypomniał również o inicjatywie miejscowych dziennikarzy z „Ekspressu Inowrocławskiego”, którzy przed kilku laty proponowali, aby na „Królówce” wmontowywano tablice pamiątkowe poświęcone wybitnym i zasłużonym mieszkańcom Inowrocławia. Wspomniał też o losie ozdobnych donic znajdujących się na terenie miasta. Nie zadowolają radnego uzyskane na piśmie wyjaśnienia, bowiem wspomniane donice są zaniedbane i szpecą miasto od lat. Radnego nie interesuje właściciel wspomnianych donic (Urząd Miasta), a właściwie ich szpetota i zaniedbanie. Zapelował, aby 6-7 donic w rejonu Al. Niepodległości i Wojska Polskiego odpowiedni wydział Urzędu Miasta je zagospodarował i przywrócił im pierwotną funkcję.

Radny p. Andrzej Sieradzki nawiązał do uruchomionego w Sukowach przepustu mostowo – drogowego. Inwestycja nawiązuje do 19- wiecznego stylu architektonicznego i wspaniale się prezentuje. Zachęcał do zwiedzenia obiektu.



Jednocześnie zaapelował do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o załatwienie dziur na drodze prowadzącej do wspomnianego wyżej obiektu

Radny p. Marek Szubarga wniósł dwie interpelacje:

- 1) W poprzedniej kadencji doszło do zawarcia porozumienia między Powiatem a Gminą Janikowo w sprawie zamiany odcinka drogi w Kołudzie Małej. Do dziś nie zmieniono tam organizacji ruchu. Prosił o rychłe dokonanie tej zmiany.
- 2) Zapytał, w jakim terminie zostanie udostępniony mieszkańcom wiadukt na drodze Janikowo – Rybitwy.

Radny p. Bolesław Szulc nawiązał do informacji prasowej dotyczącej spotkania i dobrej współpracy Starosty Inowrocławskiego z Prezydentem Inowrocławia. Powyższe spotkanie miało dotyczyć ewentualnych zmian w administracji powiatowo – miejskiej, a zmierzających przez Prezydenta p. Ryszarda Brejzę do utworzenia w Inowrocławiu tzw. powiatu grodzkiego. Radny zapytał, jakie poczyniono ustalenia, jakie jest stanowisko p. Starosty w stosunku do proponowanych zmian i starań przez p. Prezydenta i czy Zarząd Powiatu interesował się tymi sprawami. Wspomniał o podjęciu przez Radę Miasta uchwały intencyjnej w powyższej kwestii. Podkreślił, że ewentualne zmiany w statusie Miasta, to również poważne zmiany dla Powiatu. Radny zapytał o ustalenia w tej sprawie dokonane przez władze wykonawcze Miasta i Powiatu.

Radny p. Jacek Nijak złożył dwie interpelacje:

- 1) Wniósł o rozważenie możliwości ufundowania w przyszłym roku akademickim przez Starostę Inowrocławskiego stypendiów dla niezamożnych i zdolnych studentów z Powiatu Inowrocławskiego. Zaproponował, aby przydzielono po 1 stypendium na gminę. Uznał, że te stypendia należałoby przydzielić poza obowiązującym unijnym systemem stypendialnym.
- 2) Radny poprosił, aby p. Starosta wystąpił do burmistrz Janikowa o to, aby przystąpił on do remontu drogi w Ludzisku (od DPS do Janikowa). Droga jest w opłakanym stanie i utrudnia życie mieszkańcom i pensjonariuszom DPS – u.

Radny p. Longin Marciniak wniósł o ograniczenie prędkości do 50 km/godz. lub postawienie znaku „teren zabudowany” na drodze powiatowej Inowrocław – Cierpice w miejscowości Jezuicka Struga. Powstają tam nowe domy, zwiększa się liczba ludności i przejeżdżające szybko pojazdy stanowią duże niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia. Interpelacja złożona została na prośbę mieszkańców Jezuickiej Strugi.

Radny p. Mikołaj Bogdanowicz wskazał na fatalny stan 300- metrowego odcinka drogi powiatowej Inowrocław – Kruszwica w miejscowości Szarlej. Wniósł o pilne naprawienie braków w jezdni i zabezpieczenie dziur.

Proszę o rozpatrzenie zgłoszonych interpelacji i zapytań w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący  
Rady Powiatu  
Inowrocławskiego  
*Baranowski*  
Plac Czarnolewski 4

Atynmianu :  
3.07.2007r. Witki'ska



**Agnieszka Szeliga**  
**Przewodnicząca Komisji**  
**Zdrowia i Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Inowrocławskiego**

**Inowrocław, 28.06.2007r.**

**Pan**  
**Tadeusz Majewski**  
**Starosta Inowrocławski**

### **Interpelacja**

**w sprawie: rewitalizacji ul. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu.**

Ulica Królowej Jadwigi, zwana popularnie „Królówką”, jest ulicą powiatową o długości około 480 m, łączącą Rynek z ulicą Dworcową, a na odcinku od Rynku do „Złotego Rogu” stanowi deptak dla pieszych i główną ulicę spacerową miasta. Charakter zabudowy to: kamienice przeważnie z XIX i początku XX wieku. Ulica ma rodowód XIII wieczny; prowadziła z Rynku do Bramy Bydgoskiej, a jej dawna nazwa miała charakter kierunkowy i brzmiała Bydgoska. Aktualną nazwę uchwaliła Rada Miejska tuż po odzyskaniu niepodległości w roku 1919.

Królowa Jadwiga zajmuje szczególne miejsce w świadomości mieszkańców Inowrocławia. Przebywała tu kilkakrotnie, patronuje ulicy oraz III Liceum Ogólnokształcącemu. Święta Królowa Jadwiga, kanonizowana przez Jana Pawła II, jest również patronką jednej z parafii na Rąbinie.

Ulica Królowej Jadwigi od lat stanowi centrum handlowo-usługowe Inowrocławia oraz wizytówkę miasta i powiatu.

W związku z planowaną przebudową sieci wodno-kanalizacyjnej przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji oraz związaną z tym koniecznością przeprowadzenia prac naprawczych nawierzchni Prezydent Inowrocławia proponuje wspólną realizację tego zadania przez Miasto i Powiat. Myślę, że jest to doskonała okazja do podjęcia tematu rewitalizacji ulicy Królowej Jadwigi, zarówno przez władze miasta i powiatu, jak i zespół historyków kultury, regionalistów, architektów, konserwatorów zabytków, właścicieli kamienic, przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji finansowych i innych, w celu stworzenia spójnej koncepcji urbanistycznej, łączącej tradycję ze współczesnymi potrzebami i zrealizowania jej z udziałem środków publicznych, prywatnych oraz unijnych.

Zachęcające są przykłady innych miast. Przed 1990 r. ul. Piotrkowska w Łodzi, mimo że stanowiła najważniejszą ulicę w mieście, nie wyróżniała się szczególnie swoim wystrojem od innych ulic. Dziś to oś aglomeracji łódzkiej. Jest to centrum kulturalne, polityczne, sentymentalne, handlowe i biznesowe Łodzi, a charakter i klimat ulicy tworzą m.in.: Galeria Wielkich Łodzian, Aleja Gwiazd czy unikatowy w skali europejskiej Pomnik Łodzian Przełomu Tysiącleci czyli nawierzchnia jezdni ulicy Piotrkowskiej ułożona z ponad 13 tysięcy kostek brukowych, każda z żeliwną płytką sygnowaną imieniem i nazwiskiem fundatora.

Myszę, że Inowrocławian stać na własne pomysły, które zmienią wystrój „Królówki” i stanie się ona po rewitalizacji miejscem chętnie odwiedzanym zarówno przez mieszkańców jak i turystów.

Agnienka Kociąg

zot w 2

Inowrocław, dnia 28.06.2007 r.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość  
Rady Powiatu Inowrocławskiego  
Bródzki 2  
88 – 153 Kruszwica

**Zarząd Powiatu Inowrocławskiego**  
**ul. Roosevelta 36/38**  
**88-100 Inowrocław**

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość w nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację dotyczącą udostępnienia pomieszczenia na rzecz Kujawskiego Stowarzyszenia Ekorozwoju prosi o udzielenie informacji na temat zasobów lokalowych będących we władaniu Starostwa Powiatowego. W dniu 11 czerwca Zarząd Powiatu przeanalizował stan posiadanych zasobów lokalowych. W związku z powyższym prosimy o zestawienie użytkowanych i nieużytkowanych pomieszczeń należących do Starostwa Powiatowego z podaniem lokalizacji i nazwy użytkownika.

W imieniu Klubu Radnych  
Prawo i Sprawiedliwość

*Nikotaj Bojdanowicz*